
Página: 1 / 3

Nr.:   31/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2024

08/07/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/08/2024
Pregão eletrônico
31/2024 - PE
62/2024

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, TIPO PICAPE, CHASSIS, ANO E
MODELO 2024, EQUIPADO COM EQUIPAMENTO OPERACIONAL DO TIPO CESTO
AÉREO, PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: PEDRAGON AUTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VEÍCULO CAMINHONETE, ZERO KM, ANO/MODELO 2024, EQUIPADA

COM ELEVAÇÃO TIPO CESTO AÉREO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CABINE SIMPLES DUAS PORTAS, AR-
CONDICIONADO QUENTE E FRIO, SISTEMAS DE ÁUDIO (RÁDIO
AM/FM E USB), HODÔMETRO DIGITAL (TOTAL E PARCIAL)
INDICADOR GRADUAL DE TEMPERATURA DE ÁGUA (MOTOR),
INDICADOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL, ALARME E TRAVAS
ELÉTRICAS (ORIGINAIS DE FÁBRICA OU INSTALADAS POR
CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA, FREIOS ABS, MOTOR TURBO
DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA 160 CVS, TRANSMISSÃO
MANUAL/AUTOMATICA, CAIXA DE CÂMBIO COM 05 MARCHAS À
FRENTE E 01MARCHA À RÉ, TRAÇÃO 4X4. DIREÇÃO
HIDRÁULICA/ELETRICA, COR BRANCA, RODAS EM AÇO E PNEUS
ORIGINAIS DE FÁBRICA. EQUIPADA COM ARMÁRIO EM CHAPA DE
AÇO OU ALUMÍNIO, ASSOALHO EM CHAPA XADREX DE ALUMÍNIO
ANTIDERRAPANTE, COMP. 3.000MM, PROTETOR LATERAL DE
ALUMÍNIO, PARA CHOQUE TRASEIRO REFORÇADO PADRÃO IMAP,C
PORTA ESCADA HORIZONTAL OU VERTICAL, PORTA CONE, PORTA
CRUZETA .EQUIPADO COM CESTO AÉREO NÃO ISOLADO, EM FIBRA
DE VIDRO TAMANHO DE 610 MM X 610 MM X 1.060 MM CONFORME
NORMA ANSI SIA  A92.2 E NORMA NBR 16092, GIROFLEX PEQUENO
(BOLINHA) NO MALHAL, SIRENE DE RÉ,  ALTURA MÁXIMA DO SOLO
(BORDA DO CESTO) 9,60M, ALTURA DE OPERAÇÃO 10,10 M,
CAPACIDADE DE CARGA DO CESTO 136 KGF, COMPRIMENTO DA 1ª
LANÇA 3,90 M, COMPRIMENTO DA 2ª LANÇA 4,60M, GIRO INFINITO,
ALTURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO 4,70M, PESO DO EQUIPAMENTO
640 KGF, Nº DE SAPATAS ESTABILIZADORAS 02, COM
ACIONAMENTO INDIVIDUAL TOTALMENTE HIDRÁULICO LANÇA
SUPERIOR AÇO/CAPA PROTETORA DE FIBRA, RESERVATÓRIO DE
ÓLEO 20 L, BOMBA HIDRÁULICA 11 CM³ /REVOLUÇÃO, VAZÃO DE
TRABALHO 15L/MIN, PRESSÃO DE TRABALHO 185 BAR, SISTEMA DE
BOMBA ACIONADA POR UNIDADE ELETRO HIDRÁULICA
INDEPENDENTE COM BATERIA AUXILIAR, MANTENDO O SISTEMA DE
AR CONDICIONADO DO VEÍCULO COM GRANDE ECONOMIA DE
COMBUSTÍVEL, BAÚS (PAR) DE FIBRA PADRÃO CELESC, SENDO
COM 03 PORTAS LM COMP. 2.640 MM. X 420 MM. X 700 MM., E
COM 02 PORTAS LC COMPR. 1.990 MM. X 420 MM. X 700 MM, PARA
ACOMODAÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS, ILUMINAÇÃO

1,000 UND 435.740,00 435.740,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 23/08/2024, às 13:50:40. Protocolo: cf68d44d-415d-4d88-b527-929a886ab78c



Página: 2 / 3

INTERNA NOS 02 BAÚS, TODOS OS MÓDULOS DOS BAÚS COM
FECHADURAS, CHAVES E A VEDAÇÃO ENTRE TAMPA E O MÓDULO
FEITA POR BORRACHA. COMANDOS COM ACIONADO NA BASE, NAS
TORRES E NO CESTO, MANÔMETRO DE PRESSÃO PARA
MONITORAMENTO DO SISTEMA HIDRÁULICO, CADASTRO NO
INMETRO, ART DO EQUIPAMENTO, HORÍMETRO PARA CONTROLE
DAS REVISÕES, GARANTIA DE 12 MESES. O VEÍCULO DEVERÁ
ESTAR EM CONFORMIDADE COM O CONTRAN, PROCONVE, CONAMA
E COM OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI. - VEÍCULO
CAMINHONETE, ZERO KM, ANO/MODELO 2024, EQUIPADA COM
ELEVAÇÃO TIPO CESTO AÉREO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CABINE SIMPLES DUAS PORTAS, AR-
CONDICIONADO QUENTE E FRIO, SISTEMAS DE ÁUDIO (RÁDIO
AM/FM E USB), HODÔMETRO DIGITAL (TOTAL E PARCIAL)
INDICADOR GRADUAL DE TEMPERATURA DE ÁGUA (MOTOR),
INDICADOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL, ALARME E TRAVAS
ELÉTRICAS (ORIGINAIS DE FÁBRICA OU INSTALADAS POR
CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA, FREIOS ABS, MOTOR TURBO
DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA 160 CVS, TRANSMISSÃO
MANUAL/AUTOMATICA, CAIXA DE CÂMBIO COM 05 MARCHAS À
FRENTE E 01MARCHA À RÉ, TRAÇÃO 4X4. DIREÇÃO
HIDRÁULICA/ELETRICA, COR BRANCA, RODAS EM AÇO E PNEUS
ORIGINAIS DE FÁBRICA. EQUIPADA COM ARMÁRIO EM CHAPA DE
AÇO OU ALUMÍNIO, ASSOALHO EM CHAPA XADREX DE ALUMÍNIO
ANTIDERRAPANTE, COMP. 3.000MM, PROTETOR LATERAL DE
ALUMÍNIO, PARA CHOQUE TRASEIRO REFORÇADO PADRÃO IMAP,C
PORTA ESCADA HORIZONTAL OU VERTICAL, PORTA CONE, PORTA
CRUZETA .EQUIPADO COM CESTO AÉREO NÃO ISOLADO, EM FIBRA
DE VIDRO TAMANHO DE 610 MM X 610 MM X 1.060 MM CONFORME
NORMA ANSI SIA  A92.2 E NORMA NBR 16092, GIROFLEX PEQUENO
(BOLINHA) NO MALHAL, SIRENE DE RÉ,  ALTURA MÁXIMA DO SOLO
(BORDA DO CESTO) 9,60M, ALTURA DE OPERAÇÃO 10,10 M,
CAPACIDADE DE CARGA DO CESTO 136 KGF, COMPRIMENTO DA 1ª
LANÇA 3,90 M, COMPRIMENTO DA 2ª LANÇA 4,60M, GIRO INFINITO,
ALTURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO 4,70M, PESO DO EQUIPAMENTO
640 KGF, Nº DE SAPATAS ESTABILIZADORAS 02, COM
ACIONAMENTO INDIVIDUAL TOTALMENTE HIDRÁULICO LANÇA
SUPERIOR AÇO/CAPA PROTETORA DE FIBRA, RESERVATÓRIO DE
ÓLEO 20 L, BOMBA HIDRÁULICA 11 CM³ /REVOLUÇÃO, VAZÃO DE
TRABALHO 15L/MIN, PRESSÃO DE TRABALHO 185 BAR, SISTEMA DE
BOMBA ACIONADA POR UNIDADE ELETRO HIDRÁULICA
INDEPENDENTE COM BATERIA AUXILIAR, MANTENDO O SISTEMA DE
AR CONDICIONADO DO VEÍCULO COM GRANDE ECONOMIA DE
COMBUSTÍVEL, BAÚS (PAR) DE FIBRA PADRÃO CELESC, SENDO
COM 03 PORTAS LM COMP. 2.640 MM. X 420 MM. X 700 MM., E
COM 02 PORTAS LC COMPR. 1.990 MM. X 420 MM. X 700 MM, PARA
ACOMODAÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS, ILUMINAÇÃO
INTERNA NOS 02 BAÚS, TODOS OS MÓDULOS DOS BAÚS COM
FECHADURAS, CHAVES E A VEDAÇÃO ENTRE TAMPA E O MÓDULO
FEITA POR BORRACHA. COMANDOS COM ACIONADO NA BASE, NAS
TORRES E NO CESTO, MANÔMETRO DE PRESSÃO PARA
MONITORAMENTO DO SISTEMA HIDRÁULICO, CADASTRO NO
INMETRO, ART DO EQUIPAMENTO, HORÍMETRO PARA CONTROLE
DAS REVISÕES, GARANTIA DE 12 MESES. O VEÍCULO DEVERÁ
ESTAR EM CONFORMIDADE COM O CONTRAN, PROCONVE, CONAMA
E COM OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI.
Marca: GM/CHEVROLET

Total do Participante: 435.740,00

Total Geral: 435.740,00

ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS - OBRAS 08.025.26.782.0010.2108.4.4.90.00.00 R$ 266.666,67
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA

08.025.15.452.0010.2038.4.4.90.00.00 R$ 200.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 23/08/2024, às 13:50:40. Protocolo: cf68d44d-415d-4d88-b527-929a886ab78c



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

23/08/2024Campos Novos,

MAICOL MICHEL MOREIRA

SECRETÁRIO DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 23/08/2024, às 13:50:40. Protocolo: cf68d44d-415d-4d88-b527-929a886ab78c


